
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова» 

(МБОУ «СОШ № 30») 

 

ПРИКАЗ 

 

06.03.2023 г.                    № 59 

п. Малиновка 

 

Об организации и проведении 

Всероссийских проверочных работ в  

общеобразовательных организациях  

в 2023 году 

  

       В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», письмом Рособрнадзора от 09.02.2023 № 02-41 «О 

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2023 

году», приказом Министерства образования Кузбасса от 21.02.2023 № 532 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в Кемеровской области -Кузбассе в 2023 году» и в целях 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Калтанского городского округа в части оценки достижения планируемых предметных и 

метапредметных результатов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8, 11 классах  на 

2-4 уроках в соответствии с планом-графиком проведения ВПР (приложение 1). 

 

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР Сегиневич Н.А., заместителя директора по УВР. 

 

3. Сегиневич Н.А. школьному координатору, ответственному за организацию и 

проведение ВПР: 

3.1 Внести изменения в график оценочных процедур на 2022-2023 учебный год. 

3.2 Составить списки учащихся 11 классов, принимающих участие в ВПР с 

указанием выбора предметов на ЕГЭ. Учащиеся, планирующие сдавать ЕГЭ по конкретному  

учебному предмету, принимают участие в ВПР по данному предмету по своему выбору.  

3.3 Обеспечить завершение проверки работ и загрузку форм сбора результатов в 

федеральной информационной системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) в 

течение пяти рабочих дней с момента проведения ВПР, но не позднее 28.03.2023 – в 11 

классах; 23.05.2023 – в 4-8 классах. 

3.4 Обеспечить хранение выполненных обучающимися ВПР в течение одного года. 

 

4. Учителям-предметникам: 

4.1.  Изучить порядок проведения ВПР, критерии оценивания работ ВПР по предмету. 

4.2.  Ознакомить учащихся с демо-версиями ВПР, критериями оценивания работ. 

4.3. Провести анализ результатов ВПР по учебным предметам, используя 

статистические отчеты в личном кабинете ФИС ОКО в разделе «Аналитика». 

 

5. Классным руководителям 4-8, 11 классов: 

5.1.  Организовать разъяснительную работу с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о цели, задачах и формах проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях в 2023 году. 





 МБОУ «СОШ № 30» в 2023 году 

 

Дата ОО Учебный предмет Класс Форма 

проведения 
14.03.2023 МБОУ «СОШ № 30» Английский язык 11 традиционная 

16.03.2023 МБОУ «СОШ № 30» История  11 традиционная 

21.03.2023 МБОУ «СОШ № 30» География  11 традиционная 

24.03.2023 МБОУ «СОШ № 30» Физика  11 традиционная 

04.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Биология  5 традиционная 

05.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Предмет 1 (естественно-

научный) 

8 традиционная 

06.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Предмет 1 (естественно-

научный) 

6 традиционная 

06.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» История  5 компьютерная 

07.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» История  5 компьютерная 

18.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Русский язык 4 традиционная 

18.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Русский язык 6 традиционная 

19.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Русский язык 4 традиционная 

19.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Предмет 2 (общественно-

научный) 

7 традиционная 

20.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Математика  4 традиционная 

20.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Математика 5 традиционная 

21.04.2023  

 

МБОУ «СОШ № 30» Предмет 1 (естественно-

научный) 

7 традиционная 

24.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Предмет 2 

(общественно-научный) 

8 традиционная 

24.04.2023 

25.04.2023 

26.04.2023 

27.04.2023 

28.04.2023 

МБОУ «СОШ № 30» Английский язык 7 традиционная 

25.04.2023 

 

МБОУ «СОШ № 30» Окружающий мир 4 традиционная 

25.04.2023 

 

МБОУ «СОШ № 30» Русский язык  5 традиционная 

26.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Предмет 2 

(общественно-научный) 

6 традиционная 

27.04.2023 МБОУ «СОШ № 30» Математика  6 традиционная 

11.05.2023 МБОУ «СОШ № 30» Русский язык  7 традиционная 

11.05.2023 МБОУ «СОШ № 30» Математика  8 традиционная 

16.05.2023 МБОУ «СОШ № 30» Математика  7 традиционная 

16.05.2023 МБОУ «СОШ № 30» Русский язык  8 традиционная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом №  59  от 06.03.2023 г.    ознакомлены 

 



№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата Подпись 

1.  Богдашкина Г.П.   

2.  Вайдурова Е.В.   

3.  Валеева Е.Л.   

4.  Горшкова Е.В.   

5.  Грушина О.А.   

6.  Дракунова А.А.   

7.  Дралова  Е.А.   

8.  Журавлева Л.В.   

9.  Жидовинова Е.Н.   

10.  Злобина Н.С.   

11.  Истигешева И.С.   

12.  Кудря О.В.   

13.  Клепикова И.Н.   

14.  Конарева В.Н.   

15.  Лебедева Л.А.   

16.  Мерзлякова Г.М.   

17.  Морозова М.В.   

18.  Морозова Т.Н.   

19.  Мусохранова Н.В.   

20.  Мыцык В.В.   

21.  Мокина Л.М.   

22.  Мойланен Е.Г.   

23.  Мальцева Е.В.   

24.  Осипова Л.А.   

25.  Плотникова Н.А.   

26.  Павлова Ю.Е.   

27.  Полковникова Т.С.   

28.  Пушкарева И.В.   

29.  Сафронова Л.А.   

30.  Сунцова И.В.   

31.  Сахарова О.Ю.   

32.  Сахарова Т.Ю.   

33.  Сегиневич Н.А.   

34.  Тетеркина О.Н.   

35.  Фефелова И.Н.   

36.  Черкасова А.В.   

37.  Черепанова Л.П.   

38.  Чумадеева И.М.   

39.  Чистюхина Е.Г.   

40.  Чугунова М.В.   

41.  Шкурина С.С.   

42.  Щерба Н.А.   

43.  Юртайкина А.П.   

44.  Якушина Н.Н.   

 




